

Nowe życie starego Parku

W maju Gmina Ornontowice podpisała umowę o dofinansowanie projektu obejmującego kompleksową Rewitalizację Zabytkowego Parku Gminnego. Przedsięwzięcie to uzyskało dotację w wysokości 82,1% kosztów. Całość projektu została oszacowana na około 5,5 mln zł.



wanie imprez kulturalnych i rozrywkowych. Powstanie też strefa dla dzieci z placem zabaw i innymi atrakcjami, strefa rozrywki dla starszych dzieci, młodzieży i dorosłych (m.in. stoliki z blatami do gier planszowych). Utworzone zostanie miejsce do organizowania grilla przy okazji imprez odbywają-

Historia Parku sięga końca XIX wieku i związana jest z losami rodziny Hegenscheidtów, właścicieli ziemskich, którzy osiedlili się w Ornontowicach. Po okresie świetności, w drugiej połowie XX wieku park powoli zaczął tracić swoje pierwotne walory. Aż w 2008 roku pojawił się pomysł poddania rewitalizacji tej unikatowej w skali Ornontowic i całego Śląska przestrzeni publicznej.

Opracowano wówczas program określający dla Parku nowe funkcje i ramy planowanej rewitalizacji. W latach 2009-2010 zrealizowano jej pierwszy etap. Obejmował on rekultywację stawu nr 2 wraz z utworzeniem sztucznej wyspy, budowę pomostu i molo, budowę alejek spacerowych, utworzenie rożarium, nasadzenia ozdobne oraz wykonanie ławek, koszy na śmieci i stojaków rowerowych, jak również części oświetlenia. Spektakularny efekt tych prac został doceniony nie tylko przez mieszkańców oraz odwiedzających. Park został uhonorowany szeregiem nagród regionalnych i krajowych, a wśród nich: Najlepsza Przestrzeń Publiczna Województwa Śląskiego (I nagroda

Marszałka Województwa), Piękna Wieś Województwa Śląskiego (za przedsięwzięcie odnowy wsi), Najlepiej Oświetlona Gmina i Miasto (nagroda Związku Pracodawców Warszawy i Mazowsza), Modernizacja Roku 2010 (Konkurs pod patronatem Prezydenta RP), Najlepiej Zagospodarowana Przestrzeń Publiczna (nagroda honorowa Towarzystwa Urbanistów Polskich).

Korzystając z ogłoszonego w 2010 roku konkursu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego (RPO WSL) z działania 6.2.

- Rewitalizacja obszarów zdegradowanych, aplikację złożyła także Gmina Ornontowice. W styczniu 2013 roku Zarząd Województwa Śląskiego podjął uchwałę o przyznaniu dofinansowania dla projektu Gminy Ornontowice.

Kolejne etapy rewitalizacji obejmują pozostałą powierzchnię Parku Gminnego, zajmującego łączną powierzchnię 4,2 ha. W ramach projektu wykonany zostanie amfiteatr ze sceną i widownią, co umożliwi organizo-

nych się w Parku oraz miejsca nastrojowo-sentymentalne zaaranżowane zielenią (plac Anioła Stróża przy placu zabaw czy zakątek lilaków).

Całość kompozycji została oparta na koncepcji architektów zieleni, ale Gmina położyła szczególnie mocny akcent na konieczność osadzenia ich wizji w historii ornontowickiego Parku. Zaproponowane funkcje nawiązują do czasu w dziejach Ornontowic, który związany był z rodziną Hegenscheidtów.

Projekt Rewitalizacji Zabytkowego Parku Gminnego stopniowo nabiera rozpędu. Szacuje się, że do wczesnej wiosny 2014 roku trwać będzie faza projektowa, następnie rozpoczęte zostaną roboty na terenie obiektu. Czas ich trwania określono do późnej wiosny 2015 roku. Zatem lato roku 2015 będzie czasem udostępnienia Parku w nowej odsłonie dla mieszkańców oraz gości.

Beata Drobny – Kierownik Wydziału Rozwoju i Inwestycji,
Koordynator Projektu